
 
 

 

 
 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 

 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 

 

2022 m. vasario 14 d. T- 23 

Pagėgiai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 

dalimi, Pagėgių savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Pagėgių savivaldybės tarybos 

2017 m. spalio 2 d. sprendimu Nr. T-144 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos veiklos reglamento 

patvirtinimo“, 321 punktu ir Pagėgių savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos nuostatų, 

patvirtintų Pagėgių savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. T-50 „Dėl Pagėgių 

savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“, 40 punktu, Pagėgių 

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Pritarti Pagėgių savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos 2021 metų veiklos 

ataskaitai (pridedama). 

2. Sprendimą paskelbti Teisės aktų registre ir Pagėgių savivaldybės interneto 

svetainėje www.pagegiai.lt. 

 

 

Savivaldybės meras              Vaidas Bendaravičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.pagegiai.lt/


 
 

PRITARTA 

Pagėgių  savivaldybės tarybos  

2022 m.  vasario 14 d.  

sprendimu Nr. T-23 

 

PAGĖGIŲ  SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

Pagėgių  savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos tikslas – pagal kompetenciją 

koordinuoti Savivaldybės politikos įgyvendinimą korupcijos prevencijos srityje, išskirti 

prioritetines prevencijos ir kontrolės kryptis, nuosekliai įgyvendinant priemones, didinančias 

korupcijos prevencijos veiksmingumą.  

2021 m. veikė Pagėgių savivaldybės šeštojo šaukimo tarybos patvirtinta Pagėgių  

savivaldybės Antikorupcijos komisija (2019 m. gegužės 16 d. sprendimas Nr. T-78 „Dėl Pagėgių 

savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“, 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimas Nr. T-152 

„Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 16 d. sprendimo Nr. T-78 „Dėl Pagėgių 

savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos sudarymo“ pakeitimo“,  2020 m. rugpjūčio 28 d. 

sprendimas Nr. T-161 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 16 d. sprendimo Nr. T-

78 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos sudarymo“ pakeitimo“), 

atstovaujanti Savivaldybės tarybai ir Savivaldybės bendruomenei. Komisiją sudaro 6 nariai: Aušra 

Zongailienė, Tarybos narė, Juozas Žuklija, Tarybos narys, Remigijus Kelneris, Tarybos narys, 

Ingrida Zavistauskaitė, Pagėgių savivaldybės administracijos deleguota valstybės tarnautoja, 

Virginija Lauciuvienė, Panemunės bendruomenės pirmininkė ir Laima Bagdonienė, Stoniškių 

seniūnijos seniūnaitė. 

Komisija dirba vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymu, Komisijos veiklos nuostatais, patvirtintais Pagėgių savivaldybės 

tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. T-50 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos antikorupcijos 

komisijos nuostatų patvirtinimo“ ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevencijos 

veiklą. 

Pagrindinė Komisijos veiklos forma – posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu Antikorupcijos 

komisijos posėdžiai vyko pagal poreikį. Vyko 2 posėdžiai: 

1. Antikorupcijos komisijos posėdis vyko 2021 m. kovo 9 dieną, kuriame svarstyta Pagėgių 

savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos 2020 m. veiklos ataskaita. 

2. Antikorupcijos komisijos posėdis vyko 2021 m. lapkričio 24 dieną, kuriame aptarti renginiai, 

skirti Antikorupcijos dienai paminėti. 

 Per ataskaitinį laikotarpį Komisija negavo Savivaldybės tarybos pavedimų ir jokia 

informacija ar skundai apie korupcijos prielaidas ar pasireiškimo atvejus nesvarstyti. 

 

Vykdydama Pagėgių savivaldybės korupcijos prevencijos 2019-2021 m. programos įgyvendinimo 

priemonių planą, kuriame viena iš pirmo uždavinio „Vykdyti visuomenės ir savivaldybės 

administracijos valstybės  tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, biudžetinių ir 

viešųjų įstaigų bei valdomų įmonių vadovų ir/ar asmenų atsakingų už korupcijos prevencijos 

kontrolę, antikorupcinį švietimą“ priemonė – antikorupcinį švietimą įtraukti į bendrojo lavinimo 

programas, kreipėsi į Pagėgių savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas dėl informacijos 

pateikimo kaip yra vykdoma Antikorupcinio švietimo programa bendrojo ugdymo įstaigose bei 

kokią pagalbą gali suteikti antikorupcijos komisija, įgyvendinant šią programą.  

 

Antikorupcijos komisija kartu su Pagėgių savivaldybės Švietimo, kultūros, sporto ir civilinės 

metrikacijos skyriumi organizavo mokinių kūrybinių darbų konkursą „Už skaidrią Lietuvą”, skirtą 

tarptautinei antikorupcijos dienai pažymėti. Šiame konkurse dalyvavo Pagėgių savivaldybės 

mokyklos. Konkurso komisija išrinko konkurso nugalėtojus, prizininkai bei dalyviai buvo 



 
 

apdovanoti prizais, kuriuos įsteigė Pagėgių savivaldybės administracija. Konkurso darbai 

eksponuojami Pagėgių savivaldybės Vydūno viešojoje bibliotekoje. 

 

Savivaldybės antikorupcijos komisija vykdė Savivaldybės antikorupcinės programos, kuri 

patvirtinta Pagėgių savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 25 d. sprendimu Nr. T-127 „Dėl Pagėgių 

savivaldybės 2019−2021 metų korupcijos prevencijos programos ir priemonių įgyvendinimo 

plano patvirtinimo“ priežiūrą. Programa buvo skirta korupcijos prevencijai Pagėgių savivaldybės 

institucijose, biudžetinėse ir viešosiose įstaigose ir įmonėse, kurių steigėja yra Pagėgių 

savivaldybės taryba. Korupcijos prevencijos programoje numatyti trys tikslai:  

a. skatinti korupcijos, kaip neigiamo socialinio reiškinio, netoleravimą bei 

nepakantumą; 

b. atskleisti korupcijos priežastis, sąlygas korupcijai pasireikšti savivaldybės 

institucijose, įstaigose ir jas šalinti; 

c. sklandus ir efektyvus 2019−2021 m. Programos ir jos priemonių plano 

įgyvendinimo užtikrinimas nustatant konkrečius terminus. 

Programos tikslams pasiekti numatyti uždaviniai ir priemonės uždaviniams įgyvendinti.  

Pagėgių savivaldybės gyventojams sudarytos sąlygos informuoti apie korupcinio 

pobūdžio teisės pažeidimus. Savivaldybės interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“ yra  

pateikti kontaktiniai duomenys, elektroninio pašto adresai asmenų, kuriems galima pranešti apie 

korupcijos atvejus, teikti pasiūlymus ir iniciatyvas korupcijos prevencijai vykdyti. Taip pat 

gyventojai turi galimybę anonimiškai pranešti apie korupcijos atvejus, naudodamiesi specialiomis 

dėžutėmis su užrašu „Pranešk apie korupciją“, esančiomis Savivaldybės administracijos 

pastatuose bei savivaldybės biudžetinių įstaigų pastatuose. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Antikorupcijos komisijos posėdžiai vyko nuotoliniu būdu. 

Komisijos nariai, Savivaldybės administracijos ir biudžetinių įstaigų darbuotojai dėl 

situacijos, susijusios su Covid-19 pandemija, turėjo galimybę dalyvauti nuotoliniuose 

mokymuose, konferencijose korupcijos prevencijos klausimais. 

 

2021 m. Antikorupcijos komisijos nariai dalyvavo šiuose mokymuose: 

 

1. 2021-01-14 LR Seimo Kanceliarijos organizuoti mokymai „Lobistinė veiklos ir interesų 

konflikto sąsajos. Lobistinės veiklos deklaravimo reikalavimai.“ 

2. 2021-04-29 Specialiųjų tyrimų tarnybos organizuoti mokymai „Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo teoriniai ir praktiniai aspektai“; 

3. 2021-05-28 Specialiųjų tyrimų tarnybos organizuoti mokymai „Antikorupcinės aplinkos 

būklė savivaldoje bei antikorupcijos komisijų veikla“. 

 

Savivaldybėje užtikrinamas korupcijos prevencijos priemonių viešumas, Pagėgių 

savivaldybės interneto svetainėje www.pagegiai.lt skelbiami visi Savivaldybės tarybos sprendimai 

ir jų projektai, projektų antikorupciniai vertinimai, informacija apie Savivaldybės teikiamas 

paslaugas, veiklą ir procedūrų aprašymai, informacija apie vykdomus viešuosius pirkimus, apie 

sudarytas sutartis su paslaugų ir darbų teikėjais, prekių tiekėjais. Taip pat skelbiama informacija 

apie Savivaldybės teritorijos planavimo procedūras, apie Pagėgių savivaldybės korupcijos 

prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimą, Savivaldybės antikorupcijos komisijos 

posėdžiuose svarstytus klausimus ir kt.  

Savivaldybės antikorupcijos komisija ataskaitiniu laikotarpiu nenustatė korupcijos 

apraiškų ar korupcinių teisės pažeidimų.  

___________________ 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Pagėgių savivaldybės taryba TAIS, Vilniaus g. 9, Pagėgiai
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos  2021

metų veiklos ataskaitos
Dokumento registracijos data ir numeris 2022-02-14 Nr. T-23
Dokumento registracijos data ir numeris 2022-02-17 Nr. 2022-02847
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2022-02-17 Nr. 216177

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaidas Bendaravičius, Meras
Sertifikatas išduotas VAIDAS,BENDARAVIČIUS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-02-15 14:54:24
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-02-15 14:54:42
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-12 - 2025-06-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija, į.k.188605295 LT", sertifikatas galioja nuo 2019-03-
06 iki 2022-03-05
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija,
Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, į.k.188605295 LT",
sertifikatas galioja nuo 2019-03-06 iki 2022-03-05

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-02-17)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/a522e4b08fb611ecaf3aba0cb308998c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-02-17 22:03:23 TAR


